
Bunt, draußen, öffentlich, für alle: Sommer in der HafenCity 2017

Der Sommer Tango hat schon Tradition beim „Sommer in der HafenCity“. (© ELBE&FLUT)

Das bunte Programm des "Sommer in der HafenCity" prägt seit zwölf Jahren das öffentliche und kulturelle Leben der HafenCity. Von

Anfang Juni bis Ende August zeigen auch in diesem Jahr wieder die unterschiedlichsten, oftmals in der HafenCity selbst ansässigen

Akteure, das vielfältige hiesige Leben. Ob Tanzen unter freiem Himmel, Lesungen in abendlicher Hafenatmosphäre, kreative

Mitmachaktionen für Kinder oder Veranstaltungen im Ökumenischen Forum - die vielen Einzelveranstaltungen bieten ein

abwechslungsreiches Gesamtprogramm nicht nur für Bewohner der HafenCity, sondern auch für Touristen und Besucher aus

anderen Hamburger Stadtteilen. 

Neu in diesem Jahr sind bunte Familiensonntage im Lohsepark: Die bei kleinen Gästen beliebten Veranstaltungen "BauTraum" und

"Leselotte ahoi!" ziehen in den Lohsepark. Hier wird ordentlich gebaut und geschmökert. Ebenfalls im Losepark: Auspowern mit

Urban Workout. Und auf dem angrenzenden Bolzplatz kicken sowohl Kinder als auch Erwachsene um die Wette. 

Generell gilt: Das Programm ist nicht kommerziell und der Eintritt zu allen Veranstaltungen frei. Die Veranstaltungen sind außerdem

allesamt barrierefrei erreichbar. 

Die Termine in der Übersicht: 

Juni 2017

 So, 4. Juni: Sommer Tango 15.00 - 20.00 Uhr (Elbpromenade am Unilever-Haus / Strandkai)

So, 4. Juni: "Der Überseeboulevard lacht!" 15.00 - 17.00 Uhr (Überseeboulevard)

So, 11. Juni:Familienspaß mit Fußball und mehr! 12.00 - 17.00 Uhr (Stockmeyerstraße)

So, 11. Juni: BauTraum - Kinder planen und bauen 13:00 - 17:30 Uhr (Lohsepark)

So, 11. Juni: "Leselotte ahoi!" 13.00 - 17.30 Uhr (Lohsepark)

So, 11. Juni: Urban Workout 14.00 - 17.00 Uhr (Lohsepark)

So, 11. Juni: Swingtanz Sommer 15.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 18. Juni: "Wortflut" Poetry Slam 17.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 25. Juni: Latino Sommer 15.00 - 20.00 Uhr (Buenos-Aires-Kai / HafenCity Universität)

So, 25. Juni: Summertime - im Ökumenischen Forum 16.00 - 19.30 Uhr (Shanghaiallee)

So, 25. Juni: Lesebühne "Hamburger Ziegel" 18:00 - 20:00 Uhr (Magellan-Terrassen)
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 Juli 2017

 So, 2. Juli: Sommer Tango 15.00 - 20.00 Uhr (Elbpromenade am Unilever-Haus / Strandkai)

So, 2. Juli: "Wortflut" Poetry Slam 17.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 9. Juli: BauTraum - Kinder planen und bauen 13:00 - 17:30 Uhr (Lohsepark)

So, 9. Juli: "Leselotte ahoi!" 13.00 - 17.30 Uhr (Lohsepark)

So, 9. Juli: Urban Workout 14.00 - 17.00 Uhr (Lohsepark)

So, 16. Juli: Familienspaß mit Fußball und mehr! 12.00 - 17.00 Uhr (Stockmeyerstraße)

So, 16. Juli: Lesebühne "Hamburger Ziegel" 18.00 - 20.00 Uhr (Magellan-Terrassen)

So, 23. Juli:  "Der Überseeboulevard lacht!" 15.00 - 17.00 Uhr (Überseeboulevard)

So, 30. Juli: "Mit Käpt'n Kuddel unter Piraten" 13.00 - 17.00 Uhr (Vorplatz Internationales Maritimes Museum)

So, 30. Juli: Swingtanz Sommer 15.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 30. Juli: Latino Sommer 15.00 - 20.00 Uhr (Buenos-Aires-Kai / HafenCity Universität)

 August 2017

 So, 6. August: Sommer Tango 15.00 - 20.00 Uhr (Elbpromenade am Unilever-Haus / Strandkai)

So, 13. August: "Wortflut" Poetry Slam  17.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 20. August: Swingtanz Sommer 15.00 - 18.30 Uhr (Störtebeker Ufer / Osakaallee)

So, 20. August: "Der Überseeboulevard lacht!" 15.00 - 17.00 Uhr (Überseeboulevard)

So, 20. August: Lesebühne "Hamburger Ziegel" 18.00 - 20.00 Uhr (Magellan-Terrassen)

So, 27. August: Familienspaß mit Fußball und mehr! 12.00 - 17.00 Uhr (Stockmeyerstraße)

So, 27. August: BauTraum - Kinder planen und bauen 13.00 - 17.30 Uhr (Lohsepark)

So, 27. August: "Leselotte ahoi!" 13.00 - 17.30 Uhr (Lohsepark)

So, 27. August: Urban Workout 14.00 - 17.00 Uhr (Lohsepark)

So, 27. August: Latino Sommer 15.00 - 20.00 Uhr (Buenos-Aires-Kai / HafenCity Universität)

So, 27. August: Summertime - im Ökumenischen Forum 16.00 - 19.30 Uhr (Shanghaiallee) 

  

Die HafenCity dankt folgenden Unterstützern: 
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